ПРОЕКТ
выносится на заседание 12 июля 2016 года
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 04.12.2015  № 25-РД «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  должности и  должности муниципальной службы,   в органах  местного самоуправления Батецкого муниципального района»
Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 04.12.2015 №25-РД:

1.1. В  разделе 10."Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет":

1.1.1. Изложить пункт 10.8. в следующей редакции:

«10.8. Начисленные суммы пенсии за выслугу лет, причитавшиеся пенсионеру в текущем месяце и оставшиеся неполученными в связи с его смертью в указанном месяце, выплачиваются в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О страховых пенсиях в Российской Федерации";
1.1.2. Пункт 10.9 признать утратившим силу;

1.1.3. Пункт 10.10 считать пунктом 10.9. соответственно.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Решение вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 июля 2016 года.
	Проект подготовлен
	Рушевой В.Н , гл специалистом КОПР

	Согласовано:
	Ковалева О.А., зам. Главы Администрации, председатель КОПР

	Волосач В.Т., зав. юридическим отделом

Разослать:

дело-1
 Копр-1 Комитет финансов-1